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ثبت تخلفات با دوربین‌های هوشمند
رئیس پلیس راهور فراجا با حضور در شورای شهر‌ ‌ از رصد رفتارهای ترافیکی با استفاده از تجهیزات مدرن خبر داد

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

چهارشنبه  چهارشنبه  2525 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92309230چهارشنبه  چهارشنبه  2525 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92309230
میدان ونک طبقاتی می‌شود

حمید جوانی شهردار منطقه ۳ :  طرح طبقاتی کردن میدان ونک با محوریت پیاده‌سازی طراحی شده است.با 
توجه به محدودیت‌های میدان ونک، جوانب حمل و نقل عمومی نیز در این طرح در نظر گرفته شده است.کارهای 

مطالعاتی این طرح آغاز شده و این پروژه از اتوبان حقانی شروع می‌شود و تا بزرگراه شهید چمران ادامه دارد.

پله‌برقی‌های مترو افزایش می‌یابند 
هادی زند، مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری متروی تهران: درحال‌حاضر با افزایش ۲۳دستگاه 
پله‌برقی جدید، آمار پله‌‌برقی‌های در حال بهره‌برداری به ۱۳۰۰دستگاه رسیده است. قرار است ۵دستگاه پله‌برقی 

نیز در ایستگاه میدان شهدا و ۲دستگاه پله‌برقی در ایستگاه تئاترشهر در خط4 اضافه شو‌د. 

فاز اول روددره فرحزاد به‌زودی افتتاح می‌شود 
داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهردار تهران: با پیگیری‌های مستمر و برگزاری جلسات 
بسیار، تملک معارضات ملکی و اشکالات قانونی پروژه روددره فرحزاد پس از ۱۲سال حل شده است. فاز اول 

این پروژه به مساحت ۵۴هکتار به‌زودی افتتاح می‌شود. 

استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر برای به‌روزرسانی تجهیزات 
حمید برادران، مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک شهر تهران: استفاده از انرژی خورشیدی در سیستم‌های ما 
به‌دلیل قدیمی‌بودن تجهیزات فرمان و کنترلرها در حال حاضر امکان‌پذیر نیست؛ اما همزمان در تلاشیم تا 
این معضل را برطرف و کمبود برق را جبران کنیم. استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر را در اولویت قرار داده‌ایم. 

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه‌نگارعمرانمترو

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

‌آغاز اجرای 3پروژه شهری 
در منطقه یک پایتخت

منطقه یک شهرداری جزو مناطق پیشرو در بهسازی پایانه‌های 
تاکسیرانی است. سال گذشته 2پایانه در نهضت مسقف‌سازی 
در این منطقه سامان گرفت و حالا هم  همزمان با آغاز اجرای 
3پروژه شهری، 2پایانه دیگر هم تا پایان سال مسقف می‌شوند.

‌دستفروشان مترو
ساماندهی می‌شوند

ازدحام دستفروشان مترو گاهی چنان زیاد است که صدای 
مسافران را هم در آورده‌. از این‌رو مدیریت شهری برخورد 
قانونی با دستفروشان ‌ مترو را آغاز کرده و یگان حفاظت 

شهرداری تهران وارد عمل شده است.

موقعیت اجرای طرح: خطوط و ایستگاه‌های پرمسافر مترو
 این طرح در کدام ایستگاه‌ها اجرا می‌شود؟ 
ایستگاه‌های تقاطعی ازجمله ایستگاه‌های دروازه شمیران، 
دروازه دولت، شادمان، امام خمینی)ره(، امام حسین)ع(، 

تربیت مدرس، تئاتر شهر، میدان شهدا، شهید بهشتی 

‌طرح  ساماندهی دستفروشان ادامه دارد
سرهنگ سیدهادی موسوی، مشاور شهردار و فرمانده 
یگان حفاظت شهرداری تهران: در روزهای نخست اجرای 
طرح ساماندهی دستفروشان مترو با مافیای دستفروشی در 
ایستگاه‌های پر مسافر ازجمله تئاترشهر نیز برخورد شد، 
چراکه در یکی از گزارش‌های ارسالی همکاران در ایستگاه 
تئاتر شهر مشخص شد باندی ۴ نفره با ایجاد رعب و وحشت 
سال‌ها ایستگاه را به پاتوق کاسبی خود تبدیل کرده‌اند که 
همکاران من با هماهنگی با دیگر مراجع ذیربط به فعالیت آنها 
در ایستگاه پایان دادند. طرح مقابله با دستفروشی و ساماندهی 
آنها به وسیله ایجاد بانک اطلاعاتی همچنان توسط یگان 
حفاظت مترو ادامه خواهد داشت و این طرح از ایستگاه‌های 

تقاطعی به دیگر ایستگاه‌های هدف گسترش پیدا می‌کند.

 چند دستفروش 
 شناسایی

 شده است؟
بالغ بر ۵۰۰ نفر

 ایجاد بانک اطلاعاتی دستفروشان چه دستاوردی داشت؟
 شناسایی اجناس تاریخ مصرف گذشته

 شناسایی اضافه برداشت از کارت‌های بانکی مسافران
  کشف اجناس تقلبی

گلوگاه‌های جدی ورود، خروج و دپوی اجناس 
دستفروشان کجاست؟
ایستگاه متروی میدان آزادی

چه فرایندی سپری شد؟
 تهیه و تکمیل فرم‌های مخصوص

 ایجاد بانک اطلاعاتی 
 تنظیم صورتجلسه 

 گزارش به مراجع مربوطه ازجمله پلیس مترو برای حضور شاکیان

8
پایانه تاکسیرانی در 

منطقه یک وجود دارد 
که برخی مسقف و برخی 

بدون سقف هستند.

TAXI

تنها یک پایانه قائم در منطقه یک مسقف 
نشده که تا سال آینده تعیین تکلیف 

خواهد شد.
 طراحی پایانه مسقف شهید تهرانی 
متناسب با معماری شمیران، بافت سنتی 

بازارچه  و امامزاده صالح)ع( خواهد بود.

ارتباط بین پایانه‌ها و حمل‌ونقل پاک
مهدی گلشنی، مدیرکل حمل‌ونقل عمومی و امور 
مناطق معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
تهران: تامین ناوگان مناسب، مدیریت یکپارچه استفاده 
از مدهای حمل‌ونقل پاک و توسعه کمی و کیفی 
زیرساخت ها،‌ 3موضوع اصلی در حمل‌ونقل همگانی است. 
از منطقه یک درخواست می‌شود با توجه به ظرفیت‌های 
موجود به‌عنوان منطقه پایلوت، طرح ارتباط بین پایانه‌ها 

و استفاده از حمل‌ونقل پاک را در برنامه داشته باشد.

3
پروژه شهری در 
منطقه یک با 

حضور مسئولان 
شهری آغاز شده 

است.

2
پایانه تاکسیرانی 
ارم و تابناک سال 
گذشته در نهضت 

مسقف‌سازی، 
سقف‌دار شدند.

30
میلیارد تومان، هزینه 

مسقف‌سازی دو 
پایانه‌ای است که 
 مسقف‌سازی آنها 
آغاز شده است.

اخیرا ویدئویی روی خط رسانه‌های معاند 
فارسی‌زبان قرار گرفته که در آن شخصی اعلام 
می‌کند:‌ »۶۰درصد گونه‌های گیاهی جنگل 
چیتگر تهران نابود شده است!« عموم مردم  به 
خبرهای محیط زیستی توجه بیشتری دارند و 
به همین خاطر بلندگوهای بیگانه سعی دارند 
دروغ‌های خود را گاهی با محور تخریب درختان و 
محیط‌زیست به جامعه تزریق کنند. پیش از این 
موضوع خشک‌شدن 16هزار درخت چیتگر، قطع 
درختان بوستان‌های چیتگر، لاله و سرخه‌حصار 
نیز شایعه شده بود که بررسی‌ها نشان داد آنها 

دروغ‌هایی بی‌اساس هستند.

 کاشت هزار اصله درخت
در مردادماه امسال، با حضور دادستان عمومی و انقلاب 
تهران هزار اصله درخت در فاز غربی بوستان چیتگر 
کاشته شده و براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و 
زمانبندی‌های پیش‌بینی شده تعداد ۴هزار اصله دیگر 
نیز در شهریور‌ماه کاشته ‌شده است.از سویی طبق اعلام 
سازمان منابع طبیعی کشور که مالک اصلی بوستان 

چیتگر است، گرما، آلودگی‌های خاک، ‌کاهش بارندگی 
و ورود آفات و حشرات چوب‌خوار تهدیدی برای کل 
محیط‌زیست کشور است و این موضوع بر اثر تغییرات‌ 
اقلیمی و خشکسالی عمومی کره زمین پدید آمده و 
ارتباطی با آبیاری درختان یک بوستان ندارد. مهدی 
پیرهادی، رئیس کمیسیون محیط‌زیست و خدمات 
شهری شورای شهر تهران دراین‌باره می‌گوید: پیش از 
این دوره ده‌ها هزار درخت به‌دلیل کم‌آبی خشک می‌شد، 
اما در این دوره از مدیریت شهری برنامه‌ریزی‌هایی انجام 

شد تا درختان درصورت تنش آبی کمتر دچار 
بحران کم‌آبی شوند. در این میان تا پایان امسال 
حداقل ۵۰هزار اصله درخت جایگزین درختان 
خشک بوستان جنگلی چیتگر می‌شود. البته 
جایگزینی این درختان باید به‌تدریج و در زمان 
مناسب انجام شود. استفاده از درختان کم‌آب‌بر، 
سازگار و بومی و مقاوم در برابر آفت‌ها و بیماری‌ها 
و کاشت درختانی از قبیل زبان‌گنجشک، ارغوان، 
کاج سیاه و داغداغان ازجمله اقداماتی است که در 

این خصوص انجام خواهد شد.
همچنین به‌گفته محمدحسن فصیح، معاون 
خدمات شهری و محیط‌زیست شهردار منطقه 
‌۲۲ و طرح جایگزینی درختان بیمار پس از اقدامات لازم 
توسط اداره کل منابع طبیعی اجرایی می‌شود. اقدام مهم 
دیگر مدیریت شهری برای کاهش اثرات خشکسالی 
در بوستان چیتگر، رساندن خط انتقال آب در مرداد 
امسال بود. دراین باره خط انتقال پساب تصفیه‌خانه 
محلی به پارک جنگلی چیتگر با دبی ۲۰۰ لیتر بر ثانیه 
به بهره‌برداری رسید تا سهم منابع آبیاری این بوستان به 

حداکثر توان خود برسد.

 اصل ماجرای نابودی درختان چیتگر چیست؟

دروغ‌ها قدکشیدند؛ این بار نابودی 60درصد چیتگر!

نظم‌بخشی به رانندگی در تهران نیاز به اصلاح 
رفتارهای ترافیکی دارد. این موضوع دغدغه 
مشترک مدیریت شهری و پلیس راهور بوده و 
است و از این‌رو با تهیه دوربین‌های هوشمند 
نخستین گام برداشته شد. سردار تیمور 
حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا دیروز 
)‌۲۴مهر( با حضور در دویست و هفتاد و یکمین 
جلسه شورای شهر تهران، از نسل جدید 
دوربین‌های کنترل سرعت صحبت کرد و گفت 
که این دوربین‌ها با همکاری معاونت حمل‌ونقل 
و ترافیک شهرداری تهیه شده که نیازی به 
کاربر ندارد و همزمان بیش از ۱۰تا ۱۲تخلف 
را ثبت و کنترل می‌کند. این مقام مسئول در 
ادامه، اهم برنامه‌ها و اقدامات صورت‌گرفته را 

تشریح کرد.

 کمک بخش خصوصی به راهور
با وجود محدودیت‌های موجود، افزایش 
ساختارها امری محال است. بنابراین استفاده 
از توان بخش خصوصی که در بخش‌های 
کوچک و محدود، سابقه و تجربه بالایی 
دارند تنها گزینه مناسب است. اگر امور 
درون‌شهری و برون‌شهری را به مؤسسات 
بخش خصوصی بسپاریم، انقلابی در کنترل 

رفتارهای ترافیکی ایجاد خواهد شد.

ایجاد مؤسسه هوشمند ترافیکی
امروز ما نیازمند کنترل جدی رفتارهای 
ترافیکی هستیم. برای تحقق این امر به‌زودی 
مؤسسات خدمات هوشمند ترافیکی ایجاد 
می‌شوند که با استفاده از تجهیزات بدون 
مواجهه چهره‌به‌چهره با شهروندان، انواع 
تخلفات رانندگی بررسی می‌شود. مجوز 
این کار توسط ستاد کل نیروهای مسلح و 
هماهنگی‌ها با دولت و سازمان برنامه‌وبودجه 

صادر شده است.

شکسته‌شدن قبح رفتارهای
 خلاف مقررات

باید پذیرفت که قبح رفتارهای خلاف مقررات 
شکسته شده و کسی از ارتکاب تخلف 
احساس قبح اجتماعی نمی‌کند. به‌نوعی با 
پدیده »بی‌کیفرمانی« مواجه هستیم. یعنی 
رفتارهای خلاف مقررات با مجازات مواجه 
نمی‌شود و کسی که مرتکب تخلف می‌شود 
احساس شر اجتماعی نمی‌کند و انگار عمل 

عادی ‌انجام داده است.

رتبه‌بندی رانندگان
برای اولین‌بار رتبه‌بندی رانندگان را 
به‌عنوان یک ابزار تشویقی در دستور کار قرار 
داده‌ایم. این رتبه‌بندی )یک تا ۳( براساس 
شاخص‌های مربوط به رعایت قوانین و 
مقررات صورت می‌گیرد. پیشنهاد ما این 
است رانندگانی که در این طرح رتبه یک 
را کسب کنند از تسهیلات در انواع بیمه و 

امتیازات بسیار ویژه‌ای برخوردار شوند.

سرهنگ ابوالفضل موسوی‌پور، 
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ هم 

دیروز)۲۴مهر( به صحن پارلمان شهری 
آمده بود و خبر راه‌اندازی سامانه هوشمند 

مدیریت ترافیک معابر را رسانه‌ای کرد و گفت 
که ۴۲هزار و ۵۹۵سامانه برای هوشمندسازی 
مدیریت ترافیک معابر پیش‌بینی‌شده و شهرداری 
نیز موافقت و همکاری خود را دراین‌ زمینه اعلام 
کرده است. او در ادامه گزارشی از اقدامات انجام 

شده و کاهش تصادفات را ‌ ارائه داد.

42595
سامانه برای هوشمندسازی 
مدیریت ترافیک معابر 
پیش بینی شده است

  با پیش‌بینی ۲۰راهکار کوتاه‌مدت )آموزش و فرهنگسازی، ثبت تخلفات از 
طریق دوربین ‌( حدود ۱۲درصد از حوادث ترافیکی کاهش‌یافته است.

  امسال نسبت به سال قبل ۱۵۰دستگاه موتورسیکلت در قالب گشت موتوری 
در شهر اضافه کردیم که بخش زیادی از آن را شهرداری پایتخت تأمین کرد.

  یک مرکز کنترل ترافیک برخط افتتاح شده است 
که کنترل از طریق تصویر و صدا صورت می‌گیرد.

  با کمک بانک شهر برای ساخت ۱۵مجموعه نمایشی 
»سیا ساکتی« قراردادی با مؤسسه تصویری بستیم.

 استفاده از هوش مصنوعی کنترل ترافیک در دستور 
کار قرار دارد.

 برای مدیریت تردد موتورسواران ۱۰راهکار )توقیف ساعتی 
موتور، طرح موتوریار و...( پیش‌بینی‌شده است.

  با اقدامات انجام‌شده در حوزه مدیریت تردد موتورسواران، شاهد کاهش 
۱۸درصدی تصادفات منجر به فوت راکبان موتورسیکلت هستیم.

 بیشترین تردد موتورسیکلت‌ها مربوط به پیک‌های موتوری است و برای 
مدیریت آنها نیاز به همراهی سایر دستگاه‌ها داریم.

کسبه بازار آهن شادآباد همکاری نمی‌کنند
چند روز پیش بود که حریق گسترده‌ای در بازار آهن شادآباد رخ داد و بیش از ۱۰۰باب مغازه 
در آتش سوخت‌. دیروز محمدجواد خسروی، شهردار منطقه۱۸ به صحن شورا آمد تا درباره 
این حادثه توضیحاتی ارائه دهد. او با بیان اینکه در بازار آهن بیش از ۶هزار واحد تجاری 
وجود دارد، گفت: »این بازار در دل بافت مسکونی قرار دارد و با اولویت، موضوع ساماندهی 
آن را پیگیری کردیم و جلسات متعددی هم با کسبه داشتیم و از وزیر وقت کشور هم دعوت 
کردیم. حقیقت این است که کسبه هیچ همراهی و همکاری‌ای با شهرداری ندارند و شهرداری 

به‌تنهایی نمی‌تواند آن را ساماندهی کند و این کار نیاز به یک همراهی فرابخشی دارد.«

خودروی شخصی؛ عامل آلودگی هوا
آلودگی هوا محور اصلی سؤال خبرنگاران بود که مهدی چمران، رئیس 
پارلمان شهری با حضور در میان اصحاب رسانه گفت: »امروز شاهد تردد 
حجم زیادی از خودروهای شخصی هستیم که این موضوع قطعا در ایجاد 
آلودگی هوا بی‌تأثیر نیست.« او به سایر پرسش‌ها هم اینگونه پاسخ داد.

رئیس شورای 
شهر در جمع 
خبرنگاران چه 

گفت؟

 اقدامات پیشگیرانه در 
زمینه آلودگی هوا: همه 
دستگاه‌هایی که در رفع 
آلودگی هوا نقش و مسئولیت 
دارند باید به وظایفشان 
عمل کنند و گزارشی از 

عملکردشان ارائه دهند.

  سرقت کابل‌های برق 
بهشت‌زهرا)س(: کابل‌ها 
دزدیده شده بود و بی‌تردید باید 
نگهبان به‌اندازه کافی آنجا باشد. 
چرا که پیش‌تر مقبره‌ها را خالی 
می‌کردند که این نگهبان‌ها به 
مجموعه اضافه شدند و باید در 
حال حاضر نیز این امر تشدید 
شود. البته گویا دزدهای کابل‌ها 

را دستگیر کرده‌اند.

 کیفیت سوخت: در حال 
حاضر سوخت مناسبی در 
تهران عرضه می‌شود، به شکلی 
که گازوئیل ارائه‌شده حداکثر 
۵۰PPM است و این در حالی 
است که در جاهای دیگر این رقم 

حتی به چندهزار هم می‌رسد.

  تعیین تکلیف قبور 
رزرو‌شده در بهشت‌زهرا)س(: 
این موضوع مصوبه شورای شهر 
تهران است؛ اما خود بهشت‌زهرا 

تصمیم می‌گیرد 
که چگونه آن را 
اجرا کند. ما اعلام 
کردیم که باید 

تقسیط شود.
 

 مازوت سوزی: 
هیچ‌یک از 
نیروگاه‌های تهران و 
اطراف آن از مازوت 
و گازوئیل استفاده 
نمی‌کنند و به آنها گاز 

داده می‌شود.

 راه‌حل کاهش 
آلودگی هوا: تنها 
راهکار، عمل به موارد 
ذکر شده در قانون 
هوای پاک است. 
مانند جایگزینی 
تاکسی‌های نو با 

فرسوده.

علیرضا نادعلی: لازم است فرهنگسازی و آموزش شهروندی مورد تأکید قرار گیرد و باید سرمایه‌گذاری مجدد برای 
ترافیک انجام شود.

 مهدی عباسی: لازم است پلیس راهور در مورد سد معبرهای خیابانی مثل اغذیه‌فروش‌ها، وانتی‌ها 
و نمایشگاه خودروداران وارد شود.

مهدی بابایی: متأسفانه برخی از مدیرانی که جزو پروتکل‌های امنیتی نیستند برای تردد از خطوط ویژه از پلیس 
مجوز گرفته‌اند و ازاین‌رو خواستار بررسی بیشتر هستیم.

 سید جعفر تشکری هاشمی: باید در مورد موتورسیکلت‌سواران اقدام ویژه‌ای رخ دهد؛ چراکه ما 
باوجود موتورها و رفتارهای پرخطر برخی از آنها امنیت جانی در معابر و پیاده‌روها نداریم.

مهدی پیرهادی: تقاضا داریم اخذ معاینه فنی موتورسیکلت‌ها که چندین برابر خودروها آلایندگی تولید می‌کنند 
موردتوجه قرار گیرد؛ چرا که آلودگی هوا حدود ۱۱میلیارد دلار در حوزه سلامت مردم خسارت می‌زند.

 سوده نجفی: در 6ماهه دوم سال با پدیده افزایش آلودگی هوا مواجه هستیم که یکی از دلایل تشدید 
این آلودگی تردد موتورسیکلت‌هاست. براساس آمارها حدود ۵میلیون موتورسیکلت در تهران داریم که 

حتی ۱۰درصد آنها معاینه فنی ندارند.

حبیب کاشانی: وقتی جرایم بازدارنده نیست، فرهنگسازی نشده و ترافیک مهار نمی‌شود، باید از ظرفیت مردم برای 
مهار ترافیک کمک بگیرید و سامانه‌ای طراحی کنید تا مردم و شهروندان گزارش‌های خود را به‌دست پلیس برسانند.

زهرا شمس احسان: پلیس باید در مورد نظم‌دهی به موتورسیکلت‌ها اقدامات مؤثر داشته باشد و 
موضوع موتورسیکلت بانوان نیز در دستور کار قرار گرفته و هم‌اندیشی صورت گیرد.

ساماندهی 
موتورسیکلت‌سواران
اعضای شورای شهر تهران پس از 
صحبت مقامات راهور، نظرات و 
پیشنهادهایی داشتند که ساماندهی 
موتورسیکلت‌ها مطالبه بیشتر آنها بود. !


